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| Nénkryetari Lulzim Blakaj, Osmon Sadikaj, Hysni"Maxhagzi;
| Blaj, Hysen Pelaj, Fjoll§ Berisha, Genc Ademaj, Enver Rugevs Isa
| Hoxha, Agim Haxhijaj.
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. Marrja ¢ vendimit pér plotésimin dhe ndérrimin e komisionit t& aksionaréve té Ndérmarrjes

it

Rendi i dités:

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar;

Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt - plotésim ndryshimit t€ Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe
gjoba, Nr, 01/2017;

Martja e vendimit pér bartjen e té hyrave vetanake prej vitit 2016, 2017 né vitin 2018;
Shqyrtimi i raportit financiar pér muajt, Janar-Prill 201 8;

Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-vendimit pér nismén e bashképunimit ndérkomunal né
fushén e zvoggélimit té rreziqeve nga fatkeqésité;

publike lokale, Stacioni i Autobuséve;
Raporti i punés s¢ Ndérmarrjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve © pér periudhén 1
vjecare , Prill 2017-Mars 2018.

Politiké dhe Financa, Drejtorét, Zyrtar t€ Administratés Komunale, pérfaqésues t&¢ OSBE, miré se keni
ardhur ju faleminderit pér pjesémarrje.

Duke pasur parasysh se kuorumi pér mbajtjen e mbledhjes sé Komitetit pér Politiké e Financa &shite
arritur me lejoni g€ té shpallé t& hapura punimet e mbledhjes se Komitetit pér Politiké e Financa.

Pyet nése ka dikush ndonjé pyetje.

pérshéndet Nénkryetarin z. Lulzim Blakaj, anétaret ¢ Komitetit pér




Nénkryetari i Komunés — pérshéndet t& gjith€ té pranishmit dhe uron puné té mbaré, propozon njé piké
pér rend t€ dités: Marrja e Vendimit pér themelimin e inkubatort t& biznesit.

Kryesuesi — Hedhe né votim propozimin e N énkryetarit. Kush éshté pér miratim

Miratohet pika ¢ rendit té dités Martja e Vendimit pér themelimin e inkubatort t& biznesit, unanim nga
anétaret € KPF-s¢, dhe i kalohet Kuvendit komunal.

Hedhe né votim réndin e dités. Kush éshté pér miratim?

Konstatojmé se rendi i dités miratohet njé zérit.

 Vendimet:

 Miratohe

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e paré t€ rendit té dités, Shqyrtimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta analizoni. Pyete nése dikush ka
ndonjé pyetje apo diskutim rreth procesverbalit.

Pasi qé nuk parté diskutime

Procesverbali hidhet né

 Vendim

Mirétah_et I*"roc_e_é

it pérgje

Afa

“i(ryesuem - vazhdojmé mé pikén e dyté té rendit t& ditds, Projekt - Rregullores pér taksa,
ngarkesa dhe gjoba.

Nénkryetari i Komunés - Pérshéndete t& gjithé te pranishmit, prezanton dhe sqaron Projekt -
Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba.

Ardita Idrizaj, AAK - pérshéndet té gjithe ts pranishmit, kétu tek lindjet né spital as njé fémije
nuk e l&shojné me dal nga spitali pa e regjistruar, pse té jeté gjoba.

Nénkryetari i Komunés - kemi ende raste t& fémijéve té pa regjistruar, pér shkaqe t&
ndryshme

Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa - pérshéndet t& gjiths t&
pranishmit, prezanton dhe sqaron Rregulloren me propozimet e dala nga Dégjimi Publik.

Nénkryetari i Komunés - sqaron neni 14 t& rregullores.

Eliot Kukiqi, AAK - pérshéndet t& gjithé te pranishmit, pyete familjet e veteraneve a lirohen
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nga pagesa.
Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa - sqaron tek neni 14 t&
shtohet pika 8 vértetimet sipas kérkesés, qe t&€ mos paguhen t& gjithé vértetimet.

Zenel Shatri, LDK - pérshéndet & gjithé te pranishmit, tek neni 14 t& harmonizohet me Ligjet
né fuqi.

Nénkryetari i Komunés - thoté tek neni 8 pika 9.2 t& pérjashtohen nga pagesa rastet e zjarreve
né shtépi t& mos paguhen djegja e shtépive, t& shtohet t& neni 14.

Shérbimi pér puné t& kuvendit
Deri né mbledhjen e kuvendit

._I.Er'yésuem - po vazhdojmé mé pikén e treté té rendit té dités, Marrja e vendimit pér bartjen e t& hyrave
vetanake prej vitit 2016, 2017 né vitin 2018.

Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa — prezanton dhe sqaron vendimit
pér bartjen ¢ t€ hyrave vetanake prej vitit 2016, 2017 né vitin 2018.

Besa Ferati, LDK — pérshéndet té gjithé t& pranishmit, tek bartje projekti pllaka pér Fadil Feratin qé tri
heré po bartén nga viti né vite 20 mijé euro, éshté premtuar & vitin ¢ kaluar t& bahet por nuk éshté
ndértuar. Thekson qé té propozohet njé shumé tjetér sa mund ta mbulojé realizimin e kétijé projekti ose
t€ higet krejt.

Nénkryetari i Komunés — thekson sé kété projekt duan ta qesin né konkurs dhe kush do ta fitoj para
kemi nda vetém sa pér ta filluar punén,

Besa Ferati LDK — né marréveshjen q€ kemi ber éshté théng q€ do t&€ marohet njé bust ¢ jo njé pllake,
dhe me ekspertet qé kemi folua na kané théné q€ pér njé bust duhen mjete ma shumé sa tri herd kjo
shumé.

Ajshe Metaj PDK — pyete vazhdimi i projekteve né fshatin Kamenicé sa duhet té shtohet nga kéto
mjete té cilat jané té parapamé dhe a do t& rregullohet sivjet.

Nénkryetari i Komunés — tani mjete ka t& myjaftueshme pér kété kanal,
Ardita Idrizaj AAK — pyete rruga té lagja Idrizan né fshatin Lubozhdé kur do t€ asfaltohet,
Nénkryetari i Komunés — sé pari duhet t& lidhen té gjitha shtépité né kanalizim dhe pastaj mund ta

shtrojmi rrugén.
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Ardita Idrizaj AAK - po ato familje té cilat ende nuk jané lidhur né kanalizim jang raste sociale dhe
nuk mund t¢ lidhen pasi & nuk kané mjete financiare.

Enver Rugova, Drejtor i Drejtoratit pér Shérbime Publike — kjo rrugé do t€ hy né projekt por
problemi &shté se si do té kyqen ato familje né kanalizim.

Zenel Shatri LDK - lagja bregu né Tomoc kur do t& hy si projekt kanalizimi aty ka probleme té médha.

Eliot Kukiqi AAK - né gurrakoc nuk ka as njé projekt, mirémbajtja e rrugéve éshté e nevojshme dhe
busti i Fadil Feratit kuré do té nertoheté,

Nénkryetari i Komunés — busti i Fadil Feratit do t& jeté t€ komuna,

— pasi g€ diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet njé z&ri.

Kryesuesi

“Pasi"-(w]é nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: q€ njé z&ri propozim vendimi pér
bartjen e t& hyrave vetanake prej vitit 2016, 2017 né vitin 2018, dhe e njéjta i kalohet kuvendit
k al pér shqyrtim dhe miratim.

Shérbimi pér puné t& kuvendit
Deri né mbledhjen ¢ kuvendit

Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e katért t& rendit (& dités, Shqyrtimi i raportit {inanciar pér muajt,
Janar-Prill 2018,

Osmon Sadikaj, zyrtar kryesor financiar — pérshéndet t& gjithé t& pranishmit dhe bene prezantimin
dhe sqarimin e shqyrtimi i raportit financiar pér muajt, Janar-Prill 2018.

Ardita Idrizaj AAK - pyete pse nuk e kang pagesén e njéjta t& gjitha kopshet e fémijéve si né Istog po
ashtu edhe né preferi,

Osmon Sadikaj, zyrtar kryesor financiar — kjo &shté e miratuar né kuvend kuvendi e ka miratuar dhe ka
pasur edhe dégjim publik.,

Eliot Kukiqi, AAK - pyete 4457 euro si u shpenzuan kéto mjete nafté pér ngrohje gendrore.

Hysni Maxharri, Drejtor i Drejtoratit pér Buxhet e Financa — né kété shumé hyné edhe shtépia e
pleqve né Gurrakoc si dhe krejt borxhi qé &shté paguar pér ngrohje né muajin mars.

Ajshe Metaj, PDK — pyete a ka menaxher q€ i menaxhon dhe i kontrollon shkollat shpenzimet e
shkollave.

Osmon Sadikaj, zyrtar kryesor financiar — t& gjitha shkollat e kané buxhetin e tyre i cili menaxhohet
nga drejtori i shkollés, komuna e bené regjistrimin e aseteve Q€ jané evidentuara.

Ajshe metaj PDK — ka pasur raste kur gjenerator nuk ka pasur né shkollé dhe éshté paguar karburante.
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Eliot Kukiqi, AAK - t& gjobaté kemi veté 40 euro dénim t& inkasume pér pije alkolike.

Kryesuesi — pasi gé diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet njé zéri.

Pasi q€ nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: q€ t& miratoj njé zéri Raportin
financiar pér muajt, Janar-Prill 2018, dhe e njéjta i kalon kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

i Shérbimi pér puné t& kuvendit
Deri né€ mbledhjen e kuvendit

KryesuSi - p6 ﬁazhdogme mé pikén e pesté t& rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-
vendimit pér nismén e bashképunimit ndérkomunal né fushén e zvogélimit t€ rrezigeve nga fatkeqésité,
materialin keni pasur mundési ta analizoni pasi g€ ju éshté dérguar mé rend té dités.

Nénkryetari i Komunés — bene prezantimin dhe sqarimin e Propozim-vendimit pé€r nismén e
bashképunimit ndérkomunal né fushén e zvogélimit t€ rreziqeve nga fatkeqésité;

Kryesuesi —pyete nése dikush nga anétaret ¢ KPF-sé& déshiron fjalén. Hedh né miratim: kush éshté pér?
Konstatojmé sé Propozim-Vendimit pér nismén e bashképunimit ndérkomunal né fushén e zvo gélimit té
rrezigeve nga fatkeqésité, miratohet njé zéri.

Pasi q¢é nuk pati vérejte dhe diskutime tiera, KPF — vendosi: sé¢ miratohet njé zéri Propozim-
Vendimit pér nismén e bashképunimit ndérkomunal né fushén e zvogélimit té rreziqeve nga
fatkeqésité;, dhe i njéjti i kalohet kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

7jé )a Shérbimi pér puné té kuvendit

Deri n€ mbledhjen e kuvendit

Kryéuesi ; po vazhdojmé mé pikén e gjaté té rendit t& dités, Marrja e vendimit pér plotésimin dhe
ndérrimin e komisionit t& aksionaréve t& Ndérmarrjes publike lokale, Stacioni i Autobuséve;

Nénkryetari i Komunés - bene prezantimin dhe sqarimin e Propozim Vendimit pér plotésimin dhe
ndérrimin e komisionit t& aksionaréve té Ndérmarrjes publike lokale, Stacioni i Autobuséve, :
Komisioni pérbéhet prej 3 anétresh 1 Drejtori i Sherbimeve Publike dhe 2 Nga Anétaret ¢ Kuvendit.

Zenel Shatri, LDK — propozoj qé anétaret e kuvenit t& jené 1 nga LDK dhe 1 nga AAK pasi q€ jemi
partit me me shumé pérfagsuesé né Kuvend.

Kryesuesi — hedhe né miratim propozim vendimin pér plotésimin dhe ndérrimin e komisionit té&

aksionaréve t€ Ndérmarrjes publike lokale, Stacioni i Autobuséve;

Miratohet unanimisht nga KPF-ja.
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vendimit pér plotésimin dhe ndérrimin ¢ komisionit t& aksionaréve t€ Ndérmarrjes publike lokale,
Stacioni i Autobuséve;, dhe té nj&jtat i kalohet kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

sonat Shérbimi pér puné té kuvendit

. Deri né mbledhjen e kuvendit

i(ryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e shtaté t& rendit t& dités, Raporti i punés sé¢ Ndérmarrjes
publike lokale “Stacioni i Autobuséve “ pér periudhén 1 vjecare , Prill 2017-Mars 2018.

Enver Rugova, Drejtor i Drejtoratit pér Sherbime Publike - bene prezantimin dhe sqarimin e
Raporti i punés s& Ndérmarrjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve “ pér periudhén 1
vjecare , Prill 2017-Mars 2018,

Kryesuesi - hedhe né miratim Raportin e punés sé Ndérmarrjes publike lokale “Stacion; i
Autobuséve “ pér periudhén 1 vjecare , Prill 2017-Mars 2018;
Miratohet unanimisht nga KPF-ja.

Pasi q& nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF - vendosi: miratohet unanim, Raporti i
punés s&¢ Ndérmarrjes publike lokale “Stacioni i Autobuséve “ pér periudhén 1 vjegare , Prill
2017-Mars 2018, dhe t& njgjtat i kalohet kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

Shérbimi pér puné té kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e teté t6 rendit t& dités, Marrja e Vendimit pér themelimin
e inkubatort té biznesit.

Nénkryetari i Komunés - bene prezantimin dhe sqarimin e Propozim Vendimit pér
themelimin e inkubatort t& biznesit.

Kryesuesi - hedhe né miratim propozim vendimin pér themelimin e inkubatort t& biznesit.;
Miratohet unanimisht nga KP -ja.

Pasi q& nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF - vendosi: miratohet unanim, Propozim
vendimit pér themelimin e inkubatort t& biznesit, dhe t& njéjtat i kalohet kuvendit komunal

| Shérbimi pér puné t& kuvendit
Deri né mbledhjen e kuvendit




DISKUTIM

Kerkesé nga anétaret e KPF-s& kérkes pér lloptopo .
Kérkjojn qé& procedura e lloptopve t& pérshpejtohet dhe mundesisht né mbledhjen e ardhshme
t€ Kuvendit t& ju shprendahen lloptopeté pér té gjithé anétaret e Kuvendit t& Komunés.

Kryesuesi - para mbylljes s&¢ mbledhjes konstaton kuoramin prezent€ ishin t& gjithé anétar e
Komitetit pér Politik e Financa, ju faleminderit pér pjesémarrje dhe kontributin e dhéng pér
kété mbledhje.

Shpall t& mbyllura punimet pér kéts mbledhje.
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